



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

28.12.2018

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

4344

№

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы

**постановляю:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 13.12.2018 № 4061), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.1.1. в абзаце первом цифры «2 473 605,3», «387 837,7» заменить соответственно цифрами «2 475 346,6», «389 579,0»;

1.1.1.2. в абзаце втором цифры «1 953 421,4», «296 587,0» заменить соответственно цифрами «1 955 162,7», «298 328,3»;

1.1.1.3. в абзаце седьмом цифры «590 103,4», «87 220,6» заменить соответственно цифрами «590 785,8», «87 903,0»;

1.1.1.4. в абзаце восьмом цифры «511 877,3», «75 620,6» заменить соответственно цифрами «512 559,7», «76 303,0»;

1.1.1.5. в абзаце десятом цифры «287 319,8», «43 939,8» заменить соответственно цифрами «287 355,6», «43 975,6»;

1.1.1.6. в абзаце одиннадцатом цифры «274 080,4», «41 989,8» заменить соответственно цифрами «274 116,2», «42 025,6»;

1.1.1.7. в абзаце пятнадцатом цифры «1 327 692,3», «213 724,7» заменить соответственно цифрами «1 328 716,4», «214 748,8»;

1.1.1.8. в абзаце шестнадцатом цифры «898 973,9», «136 024,0» заменить соответственно цифрами «899 998,0», «137 048,1»;

1.1.1.9. в абзаце восемнадцатом цифры «246 710,5», «42 619,7» заменить соответственно цифрами «246 709,5», «42 618,7».

1.2. В разделе 8 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.2.1. в абзаце втором цифры «2 473 605,3», «387 837,7» заменить соответственно цифрами «2 475 346,6», «389 579,0»;

1.2.2. в абзаце третьем цифры «1 953 421,4», «296 587,0» заменить соответственно цифрами «1 955 162,7», «298 328,3»;

1.2.3. в абзаце восьмом цифры «590 103,4», «87 220,6» заменить соответственно цифрами «590 785,8», «87 903,0»;

1.2.4. в абзаце девятом цифры «511 877,3», «75 620,6» заменить соответственно цифрами «512 559,7», «76 303,0»;

1.2.5. в абзаце одиннадцатом цифры «287 319,8», «43 939,8» заменить соответственно цифрами «287 355,6», «43 975,6»;

1.2.6. в абзаце двенадцатом цифры «274 080,4», «41 989,8» заменить соответственно цифрами «274 116,2», «42 025,6»;

1.2.7. в абзаце шестнадцатом цифры «1 327 692,3», «213 724,7» заменить соответственно цифрами «1 328 716,4», «214 748,8»;

1.2.8. в абзаце семнадцатом цифры «898 973,9», «136 024,0» заменить соответственно цифрами «899 998,0», «137 048,1»;

1.2.9. в абзаце девятнадцатом цифры «246 710,5», «42 619,7» заменить соответственно цифрами «246 709,5», «42 618,7».

1.3. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере культуры»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы:

1.3.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.1.1.1. в абзаце первом цифры «590 103,4», «87 220,6» заменить соответственно цифрами «590 785,8», «87 903,0»;

1.3.1.1.2. в абзаце втором цифры «511 877,3», «75 620,6» заменить соответственно цифрами «512 559,7», «76 303,0».

1.3.2. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.2.1. в абзаце первом цифры «590 103,4», «87 220,6» заменить соответственно цифрами «590 785,8», «87 903,0»;

1.3.2.2. в абзаце втором цифры «511 877,3», «75 620,6» заменить соответственно цифрами «512 559,7», «76 303,0».

1.4. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.1.1.1. в абзаце первом цифры «287 319,8», «43 939,8» заменить соответственно цифрами «287 355,6», «43 975,6»;

1.4.1.1.2. в абзаце втором цифры «274 080,4», «41 989,8» заменить соответственно цифрами «274 116,2», «42 025,6».

1.4.2. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.2.1. в абзаце первом цифры «287 319,8», «43 939,8» заменить соответственно цифрами «287 355,6», «43 975,6»;

1.4.2.2. в абзаце втором цифры «274 080,4», «41 989,8» заменить соответственно цифрами «274 116,2», «42 025,6».

1.5. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.1.1.1. в абзаце первом цифры «1 327 692,3», «213 724,7» заменить соответственно цифрами «1 328 716,4», «214 748,8»;

1.5.1.1.2. в абзаце втором цифры «898 973,9», «136 024,0» заменить соответственно цифрами «899 998,0», «137 048,1»;

1.5.2. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.2.1. в абзаце первом цифры «1 327 692,3», «213 724,7» заменить соответственно цифрами «1 328 716,4», «214 748,8»;

1.5.2.2. в абзаце втором цифры «898 973,9», «136 024,0» заменить соответственно цифрами «899 998,0», «137 048,1».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске на 2015 - 2021 годы» и прочие расходы в сфере культуры»:

1.6.1. в абзаце первом в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы цифры «246 710,5», «42 619,7» заменить соответственно цифрами «246 709,5», «42 618,7»;

1.6.2. в абзаце первом в разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «246 710,5», «42 619,7» заменить соответственно цифрами «246 709,5», «42 618,7».

1.7. В приложении № 1 «Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» в строке «Мероприятие 5.1.1.» цифры «34,6» заменить цифрами «35,2».

1.8. Приложения № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета», № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложениям, соответственно, № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Ю.Н.Рябинину.

Мэр города Благовещенска

*Маши*

В.С.Калита

**Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета**

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, сопостолнитель, участник (ПРК)	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы									
			Итого	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021		
Муниципальная программа	2	3	Всего	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске на 2015-2020 годы		1 985 162,7	218 462,7	211 483,4	260 841,5	298 328,3	311 401,2	333 786,5	330 859,1	330 859,1	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		1 985 162,7	218 462,7	211 483,4	260 841,5	298 328,3	311 401,2	333 786,5	330 859,1		
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		14 421,2	14 420,2	6,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	
Подпрограмма 1	Историко-культурное наследие		05 1 00 00000	418,3	749,4	18 602,3	332,9	551,5	698,0	426,9	426,9	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 1 01 00000	418,3	749,4	18 602,3	332,9	551,5	698,0	426,9	426,9	
Основное мероприятие 1.1.	Обеспечение сохранности объектов историко-культурного наследия		05 1 01 00000	418,3	749,4	18 602,3	332,9	551,5	698,0	426,9	426,9	
1.1.1.	Работы по сохранению объектов историко-культурного наследия		05 1 01 10070	418,3	749,4	18 602,3	332,9	551,5	698,0	426,9	426,9	
Подпрограмма 2	Дополнительное образование детей в сфере культуры		05 2 00 00000	512 559,7	56 850,9	58 740,2	63 440,7	76 303,0	81 447,4	86 353,9	89 423,6	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 2 00 00000	512 559,7	56 850,9	58 740,2	63 440,7	76 303,0	81 447,4	86 353,9	89 423,6	
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		302,1	302,1								
Основное мероприятие 2.1.	Организация дополнительного образования детей в сфере культуры		05 2 01 00000	512 559,7	56 850,9	58 740,2	63 440,7	76 303,0	81 447,4	86 353,9	89 423,6	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 2 01 00000	512 559,7	56 850,9	58 740,2	63 440,7	76 303,0	81 447,4	86 353,9	89 423,6	
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		302,1	302,1								
Основное мероприятие 2.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)		05 2 01 10590	302,1	302,1							
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 2 01 10590	302,1	302,1							
Основное мероприятие 2.1.5.	Участие одаренных детей в конкурсах, фестивалях, выставках различных уровней		05 2 01 10090	5 355,8	0,0	1 491,1	1 707,8	2 156,9	0,0	0,0	0,0	
Подпрограмма 3	Библиотечное обслуживание		05 3 00 00000	274 116,2	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	45 476,3	48 038,4	49 689,1	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 3 00 00000	274 116,2	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	45 476,3	48 038,4	49 689,1	
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		1 614,1	1 614,1								
Основное мероприятие 3.1.	Организация деятельности библиотек		05 3 01 00000	274 116,2	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	45 476,3	48 038,4	49 689,1	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 3 01 00000	274 116,2	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	45 476,3	48 038,4	49 689,1	
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		1 614,1	1 614,1								
Основное мероприятие 3.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)		05 3 01 10590	1 614,1	1 614,1							
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 3 01 10590	1 614,1	1 614,1							
	<i>в том числе: погашение кредиторской задолженности</i>		59,9	0,0	0,0	59,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Основное мероприятие 3.1.2.	Обеспечение обеспечения деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)		05 3 01 10270	59,9	0,0	0,0	59,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Управление культуры администрации города Благовещенска		05 3 01 10270	59,9	0,0	0,0	59,9	0,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8					13	14
							2015	2016	2017	2018	2019		
Подпрограмма 4	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 4 00 00000	899 998,0	111 674,5	103 218,1	121 917,7	137 048,1	138 782,6	142 586,8	144 770,2	
					899 998,0	111 674,5	103 218,1	121 917,7	137 048,1	138 782,6	142 586,8	144 770,2	
Основное мероприятие 4.1.	Организация культурно-досуговой деятельности и народного творчества	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 4 01 00000	12 291,9								
					12 291,9								
Основное мероприятие 4.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 4 01 10590	899 998,0	111 674,5	103 218,1	121 917,7	137 048,1	138 782,6	142 586,8	144 770,2	
					899 998,0	111 674,5	103 218,1	121 917,7	137 048,1	138 782,6	142 586,8	144 770,2	
Основное мероприятие 4.1.2.	Обновление и укрепление материально-технической базы муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 4 01 10010	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Подпрограмма 5	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске на 2015-2020 годы» и прочие расходы в сфере культуры	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 01 00000	246 709,5	21 222,9	22 101,3	22 964,5	42 618,7	45 143,4	46 109,4	46 549,3	
					246 709,5	21 222,9	22 101,3	22 964,5	42 618,7	45 143,4	46 109,4	46 549,3	
Основное мероприятие 5.1.	Организация деятельности в сфере культуры	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 01 00000	230 269,9	18 006,9	18 439,5	19 963,2	40 722,4	43 602,2	44 295,9	45 239,8	
					230 269,9	18 006,9	18 439,5	19 963,2	40 722,4	43 602,2	44 295,9	45 239,8	
Основное мероприятие 5.1.1.	Расходы на обеспечение функций исполнительно-распорядительного, контрольного органов муниципального образования	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 01 00070	212,1	212,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					212,1	212,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Основное мероприятие 5.1.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 01 10590	184 651,2	11 996,3	12 347,0	14 071,1	34 384,0	36 444,5	37 238,3	38 170,0	
					184 651,2	11 996,3	12 347,0	14 071,1	34 384,0	36 444,5	37 238,3	38 170,0	
Основное мероприятие 5.2.	Реализация мероприятий по развитию и сохранению культуры в городе Благовещенске	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 02 00000	95,5	95,5							
					95,5	95,5							
Основное мероприятие 5.2.1.	Поддержка творческих инициатив в сфере культуры города Благовещенска	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 02 80020	15 577,8	3 216,0	2 800,0	3 001,3	1 896,3	1 541,2	1 813,5	1 309,5	
					15 577,8	3 216,0	2 800,0	3 001,3	1 896,3	1 541,2	1 813,5	1 309,5	
Основное мероприятие 5.3.	Обустройство мест массового культурного досуга и активного отдыха жителей города Благовещенска	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 03 00000	861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Основное мероприятие 5.3.2.	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (парки)	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	05 5 03 60350	861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	





